Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 807, de 11 de maio de 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.004326/2018-02; e
considerando o Edital n.º 007/2018-CPCP- TD,

RESOLVE

I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Concurso Público para Professor do Magistério
Superior no Câmpus Toledo:

Área/Subárea: ENGENHARIAS liz Engenharia Química

. JONES ERNI SCHMITZ, matrícula SIAPE n.º 1823947 - Presidente

. ANA MARIA VELEZ ESCALLON, matrícula SIAPE n.º 2143596

. ILTON JOSE BARALDI, matrícula SIAPE n.º 2020297

Área/Subárea: MULTIDISCIPLINAR / Biotecnologia

. PRISCILA VAZ DE ARRUDA, matrícula SIAPE n.º 1326297 - Presidente

. THIAGO CINTRA MANIGLIA, matrícula SIAPE n.º 2920808

. LUCIANE SENE, UNIOESTE

Área/Subárea: ENGENHARIA ELÉTRICA/Eletrônica Industrial. Sistemas e Controles
Eletrônicos

. DANIEL CAVALCANTI JERONYMO, matrícula SIAPE n.º 2187787 - Presidente

. FELIPE WALTER DAFICO PFRIMER, matrícula SIAPE n.º 2012462

. MARCIO SEIJI OYAMADO, UNIOESTE

Área/Subárea: ENGENHARIA CNILzEstruturas

. GUSTAVO SAVARIS, matrícula SIAPE n.º 1973112 - Presidente

. CASSIUS ROSSI DE AGUIAR, matrícula SIAPE n.º 2238845

. EVERLEI CAMARA, UNIPAR

Área/Subárea: CIENCIA DA COMPUTAÇÃOLSistema de Computação

. VILSON LUIZ DALLE MOLE, matrícula SIAPE n.º 1283787 - Presidente

. FABIO FAVARIM, matrícula SIAPE n.º 1681090

. LUIZ ANTONIO RODRIGUES. UNIOESTE

Área/Subárea: CIENCIA DA COMPUTAÇÃonetodologia e Técnicas da Computação

. WESLEY KLEWERTON GUEZ ASSUNCAO, matrícula SIAPE n.º 2886505 - Presidente

. DANIEL CAVALCANTI JERONYMO, matrícula SIAPE n.º 2187787

. VILSON LUIZ DALLE MOLE, matrícula SIAPE n.º 1283787

Área/Subárea: ENGENHARIA ELÉTRICA/Eletrônica Industrial. Sistemas e Controles
Eletrônicos

. ANDRES EDUARDO COCA SALAZAR, matrícula SIAPE n.º 2220008 - Presidente

. CASSIUS ROSSI DE AGUIAR, matrícula SIAPE n.º 2238845

. ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n.º 2130599

Área/Subárea: CIENCIA DA COMPUTAÇÃO/Matemática da Combutacão

. ROSANE FATIMA PASSARINI, matrícula SIAPE n.º 2342043 - Presidente

. WESLEY KLEWERTON GUEZ ASSUNCAO, matrícula SIAPE n.º 2886505

. ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n.º 2130599

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação
de suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

' Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALBERTO PILA1'I1, RErI'OR, em

É 15/05/2018, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, & lº,
' ªdo Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de 2015.

autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ttps://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador externo.php?
cao=documento conferir&id orqao acesso externo=0. informando o código verificador
257195 e o código CRC 587FE51E.

Referência: Processo nº 23064.004326/2018-02 SEI nº 0257195